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YSL 115 §:N MUKAINEN ELÄINSUOJAN ILMOITUSPÄÄTÖS
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ASIA Ympäristönsuojelulain 115 d §:n mukainen ilmoituspäätös eläin suo-
jan laajennuksel le.

TOIMINNANHARJOITTAJA

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *, 69550 Kanala,
 Y-tunnus * * * * * *

ILMOITUSTA KOSKEVA TOIMINTA JA SEN SIJAINTI

 Eläinsuoja / purettava eläinsuoja ja olemassa olevat eläinsuojat.
Eläin suo jal la on Länsi-ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston
10.9.2013 myöntämä lupa (LSSAVI/33/04.08/2013).

 Eläinsuoja sijaitsee Halsuan kunnan Kanalan kylällä tilalla Hietala * *
* * * * *.

ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PERUSTE JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA

 Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4
mo men tin sekä liitteen 4 kohdan 5 a) perusteella.

 Halsuan kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta on toimivaltainen
val tio neu vos ton asetuksen  ympäristönsuojelusta 2 §:n mukaan, kun
ky sees sä on ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4 momentissa tar koi-
tet tu ilmoitusmenettelyyn kuuluva toiminta, lukuun ottamatta liitteen 4
kohtien 2 b ja 3 toimintoja, jotka edellyttävät ympäristölupaa lain 29 a
§:n 1 momentin perusteella. 

ILMOITUKSEN VIREILELTULO

 Ilmoitus on saapunut Halsuan kunnan rakennus- ja ym pä ris tö lau ta-
kun nal le 26.5.2020.

TIIVISTELMÄ TOIMINNASTA

 Purettava käytöstä poistettu navetta ja uusi purettavan tilalle ra ken-
net ta va sonneille lämmin pihattonavetta sijaitsee Halsuan kunnan
Les tin kylässä (Kanalassa) tilalla Hietala * * * * * * *. Eläinsuojan ym-
pä ris tös sä on pääasiassa  maatalousvaltaista haja-asutusaluetta.
Lä hin vesistö, Pahkajoki, virtaa noin 300 metrin etäisyydellä. Eläin-
suo ja ei sijaitse kaava- eikä pohjavesialueella. Omaan asuin ra ken-
nuk seen uudesta eläinsuojasta on 15 m, lähimpiin muiden asuin ra-



ken nuk siin on 140 m ja 470 m ja lähimpään vapaa-ajan kiinteistöön
on 220 metriä. Lannan varastointietäisyys omaan asuin ra ken nuk-
seen on 35 metriä, muiden asuinrakennuksiin 160 m ja 490 m ja va-
paa-ajan kiinteistöön 240 metriä.

 Uuden pihattonavetan myötä eläinpaikkoja on 65 (ennen 20) alle 6
kk sonnivasikalle, 78 (ennen 30) 6-12 kk sonnivasikalle ja 78 (ennen
30) 12-24 kk ikäiselle sonnille. Muut eläinmäärät pysyvät entisellään,
66 lypsylehmää, 30 12-24 kk hiehoja, 15 6-12 kk lehmävasikoita, 18
al le 6 kk lehmävasikoita.

 Lisäksi eläinsuojan yh tey teen rakennetaan uusi 1141 m3 lietesäiliö
se kä uusi viljasiilo. Vanhojen ja uuden lietesäiliön yh teis ti la vuus on
6132 m3. Säiliöiden kelluvana katteena on luon nol li nen kuorrettuma.
Eläin suo jan yhteyteen ei rakenneta kuivalantalaa, sillä kuivalannan
mää rä ei tule lisääntymään.

 Lannan ja virtsan leivitykseen on käytettävissä 141,13 ha, josta poh-
ja ve si alu een ulkopuolisia 60,6 ha on omaa peltoa, 50,53 ha vuok ra-
pel toa ja tarvittaessa 30 ha sopimuspeltoa.

 Eläimet eivät laidunna.

 Uuteen eläinsuojan laajennukseen ei rakenneta wc-tiloja.

 Vesi hankitaan Kanalan vesiosuuskunnalta.

 Tilalla on polttoainesäiliöitä 3 kpl: 1700 l, 2100 l ja 3000 l, yhteensä
6800 l. Säiliöt on kunnostettu Farmex Oy:n toimesta lähiaikana. Säi-
liöis sä on lukitus ja laponesto. Säiliöt on varastoitu kiinteälle be to ni-
poh jal le.

Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen

 Ilmoituksen mukaisella eläinmäärällä ja lietesäilöratkaisulla neu vos-
ton asetuksen 138/2019 mukainen vähimmäisetäisyys 350 m lä him-
pien naapuriasuinrakennusten ja uuden pihattonavetan ja lietesäilön
vä lil lä ei täyty. Alle 350 m pihatosta ja lietesäilöstä on yksi vakituinen
asuin ra ken nus ja yksi lomarakennus.

 Ilmoituksen mukaan vaihtoehtoista vähimmäisetäisyydet täyttävää si-
joi tus paik kaa pihatolle ja lietelantalalle ei ole kartoitettu kus tan nus-
syis tä. Uuden pihattonavetan sijoittaminen etäämmälle ti la kes kuk-
ses ta aiheuttaisi kohtuuttomia kustannuksia.
Ilmoituksenmukainen sijoituspaikka on rakentamiseen soveltuva ja
lä hel lä muita tilakeskuksen toimintoja. Rakennuspaikalla on vesi-,
säh kö- ja laajakaistaliittymät, vaihtoehtoiseen paikkaan nämä pitäisi
ra ken taa.



 Ilmoituksen mukaan lietelannan kuorettuminen ehkäisee ha ju hait to-
ja. Uudessa pihattonavetassa on luonnollinen ilmanvaihto, joten kaa-
sut vaihtuvat tehokkaasti. Häiriintyvä kohde on ollut maatilan ja ko ti-
eläin ra ken nus ten lähellä tähänkin asti.

ILMOITUSMENETTELYSTÄ TIEDOTTAMINEN

 Ilmoituksesta on kuulutettu Halsuan kunnan ilmoitustaululla sekä in-
ter net-si vuil la 26.5.-26.6.2020. Asiakirjat ovat olleet nähtävillä kuu lu-
tus ai ka na Halsuan kunnanvirastolla. Ilmoituksesta on tiedotettu
asian osai sil le kirjallisesti.

 Asiasta ei ole pyydetty lausuntoja.

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET

 Ilmoituksesta ei ole määräaikaan mennessä jätetty mielipiteitä tai
muis tu tuk sia.

RATKAISU JA MÄÄRÄYKSET

Päätösehdotus: Halsuan kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyy * * * * *
* * * * * * * * ilmoituksen (ilmoitusta ei liitetä pöytäkirjaan) eläin suo jan
toiminnasta Halsuan kunnan Lestin kylässä tilalla Hietala * * * * * * *.

 Päätöksen saajan on noudatettava toiminnassaan ilmoituksessa ja
sen liitteissä sitovasti esittämiään tietoja ja tässä päätöksessä an net-
tu ja määräyksiä.
1. Eläinsuojiin saa sijoittaa ilmoituksen mukaiset eläinmäärät.

Eläin ten määrää ja ikäjakaumaa voidaan muuttaa sillä edel ly-
tyk sel lä, että lannantuotto ei ylitä ilmoituksessa esitettyjen
eläin mää rien lannantuottoa.

2. Eläinsuojien toiminnassa on noudatettava valtioneuvoston ase-
tus ta 138/2019 ilmoituksenvaraisista eläinsuojista lukuun ot ta-
mat ta liitteen 1 vähimmäisetäisyysvaatimusta.

3. Eläinsuojien ja lantaloiden rakenteiden on oltava sellaisia, että
lan nan ja lantavesien pääsy pinta- ja pohjavesiin estetään.
Lan ta va ras tot on tyhjennettävä vuosittain ja samalla niiden
kun to on tarkistettava. Havaitut vauriot on korjattava vii py mät tä.

4. Toiminnanharjoittajalla on oltava käytettävissä riittävästi lan nan
le vi tyk seen soveltuvaa peltoa eläinmäärään ja lannan ra vin ne-
si säl töön nähden.Vuokrapelloista on oltava ajantasaiset vuok-
ra so pi muk set.

5. Lannan levityksessä on noudatettava eräiden maa- ja puu tar-
ha ta lou des ta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta an net-
tua valtioneuvoston asetusta1250/2014. Vesistöjen ja val ta-
ojien varsille tulee jättää riittävän leveä suojavyöhyke ra vin tei-



den vesistöön pääsyn estämiseksi.  
Lanta on levitettävä siten, ettei naapureille ja lannan le vi tys alo-
jen läheisyydessä asuville asukkaille aiheudu kohtuutonta ha ju-
hait taa. Lanta on muokattava peltoon mahdollisimman pian, vii-
meis tään vuorokauden kuluttua levityksestä.

6. Lietesäiliöt tulee kattaa vähintään kelluvalla katteella. Kelluvan
kat teen pysyvyyttä tulee tarkkailla ja tarvittaessa katteen py sy-
vyys varmistaa. Lietelantasäiliöt on täytettävä nestepinnan ala-
puo lel ta. Mikäli ilmenee ennalta arvaamattomia hajuhaittoja, on
ryhdyttävä toimenpiteisiin haittojen vähentämiseksi.

7. Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimialansa parhaan
käyt tö kel poi sen tekniikan kehittymisestä ja varauduttava sen
käyt töön ot toon.

8. Polttoainesäiliöiden on oltava kaksivaippaisia säiliöitä, joissa
on ylitäytönestin ja laponestolaite. Mahdolliset yksivaippaiset
säi liöt on sijoitettava katettuun tiivispohjaiseen altaaseen. Suo-
ja-al taan tilavuuden on oltava niin suuri, että siihen mahtuu
suu rim man altaaseen sijoitettavan säiliön koko tilavuus.

9. Polttoaineiden tankkauspaikka on päällystettävä tiiviillä pin noit-
teel la tai suojattava muuten niin, että maaperän ja pohjaveden
pi laan tu mi nen estetään.

10. Hyötykäyttöön soveltuvat jätteet (esim. muovit ja metalliromu)
on toimitettava säännöllisesti mahdollisuuksien mukaan hyö ty-
käyt töön luvalliseen vastaanottopaikkaan. Jos maa ta lous muo-
ve ja ei voida toimittaa kohtuullisin kustannuksin hyötykäyttöön,
niin ne on toimitettava sekajätteen keräykseen.

11. Kemikaalit ja vaaralliset jätteet on varastoitava katetussa tii vis-
poh jai ses sa varastossa. Vaaralliset jätteet on toimitettava lu val-
li seen vastaanottopaikkaan vähintään kerran vuodessa.

12. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa vuosittain eläinsuojan
toi min nas ta. Kirjanpidossa on oltava ainakin seuraavat tiedot:
 eläinmäärät
 tuotetun lannan määrä (m3/v) ja lannan levitykseen käy te-

tyt peltoalat
 lannan toimituspaikat ja vastaanottajat, jos lantaa luo vu-

te taan muualle
 uudet tai muuttuneet lannan levitykseen käytettävät pel to-

alat ja sopimukset
 ympäristöluvanvaraiseen laitokseen vuosittain toi mi tet tu-

jen tai haudattujen kuolleiden eläinten määrä kappaleina
tai tonneina ja toimitusten ajankohdat

 vaarallisten jätteiden määrät ja toimituspaikat
 tiedot mahdollisista merkittävistä muutoksista ja poik-

keuk sel li sis ta tilanteista.
13. Kirjanpito on säilytettävä viisi vuotta ja se on esitettävä 

pyydettäessä valvontaviranomaiselle.
14. Mahdollisista ympäristöön vaikuttavista häiriötilanteista, va hin-

gois ta ja onnettomuuksista on ilmoitettava välittömästi Halsuan



ym pä ris tön suo je lu vi ran omai sel le ja pelastuslaitokselle.

PERUSTELUT Toimittaessa ilmoituksen ja tämän päätöksen määräysten mu kai ses -
 ti eläinsuojan toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja  jätelain se kä
  niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset ympäristön pi laan tu -
 mi sen ehkäisemiseksi. Toiminnasta ei aiheudu ennalta ar vioi den
  kyseisellä sijoituspaikalla ympäristönsuojelulain 115 d §:ssä tai naa -
 pu ruus suh de lain 17 §:ssä mainittuja seurauksia eikä sillä ole kaa-
 vallis ta estettä.

Toiminta sijoittuu alueelle, jossa karjatalouden harjoittaminen voi-
daan katsoa tavanomaiseksi toiminnaksi. Kyse on olemassa olevan
toi min nan laajentamisesta.

Ilmoituksen mukaisella eläinmäärällä (1734,7ey) uuden pihaton ja
lie te säi lön vähimmäisetäisyyden tulee olla 250 m lähimmästä naa pu-
ri asuin ra ken nuk ses ta, kun lietesäilössä on kelluva kate (valtioneu-
voston asetus 138/2019, liite 1). Tässä ta pauk ses sa alle 250 m
päässä pihatosta ja lietesäilöstä on yksi vakituinen asuin ra ken nus ja
yksi loma-ajan rakennus.

Pihattonavetan ja lietelantalan sijoittamisesta em. vä him mäis etäi-
syyt tä lähemmäksi ei ennalta arvioiden aiheudu merkittävää muu tos-
ta nykyiseen tilanteeseen verrattuna.

MÄÄRÄYSTEN PERUSTELUT

Päätös on tehty ilmoituksen mukaiselle eläinmäärälle. Eläinten ikä ja-
kau ma saattaa vaihdella tuotantotilanteen mukaan, mutta toimintaa
tu lee harjoittaa siten, että lannantuotanto ja muut ympäristö vai ku tuk-
set eivät ylitä yhteenlasketun eläinyksikkömäärän lannantuotantoa
tai muita ympäristövaikutuksia.

Ilmoitus on hyväksytty lähes ilmoituksen mukaisena. Toiminnan
laajuus (eläin mää rä ja ikäjakauma) vaikuttaa lannan varastointi-
tilavuuteen. Täs tä syystä päätöksessä on määräys toiminnan
laajuudesta. (mää räys 1)

Määräyksen perusteena on valtioneuvoston asetus 138/2019 il moi-
tuk sen va rai sis ta eläinsuojista. (määräys 2)

Määräyksen mukaisilla rakenteilla ehkäistään ympäristön pi laan tu-
mis ta.Valtioneuvoston asetuksen 1250/2014 mukaan lannan va ras-
toin ti ti lo jen ja lantakourujen tulee olla vesitiiviitä ja rakenteiden tulee
ol la sellaisia, että lannansiirron aikana ei tapahdu vuotoja. Lan ta va-
ras to jen perusteellinen tyhjennys varmistaa hyötytilavuuden säi ly mi-
sen suunnitelmien mukaisena. Varastojen säännöllinen kunnon tar-
kis tus on tarpeen päästöjen ennaltaehkäisyn kannalta. (määräys 3)



Lannan levitykseen tarvittava peltoala on määritelty val tio neu vos ton-
ase tuk sen 137/2019 liitteessä 2. (määräys 4)

Lannan levitystä koskevat määräykset ovat valtioneuvoston ase tuk-
ses sa1250/2014. Levityksessä on noudatettava mm. nit raat ti ase tuk-
sen mukaisia lannanlevitys- ja muokkausaikoja sekä lan nan le vi tys-
kiel toa viittä metriä lähempänä vesistöä. Suojavyöhykkeillä estetään
ra vin tei den ja bakteerien pääsy vesistöön.

Naapureille ja lannanlevitysalojen läheisyydessä asuville aiheutuvaa
ha ju hait taa voidaan vähentää jättämällä tarvittaessa riittävä suo ja-
vyö hy ke naapurin pihapiiriin ja muokkaamalla lanta maahan mah dol-
li sim man pian. (määräys 5)

Hajuhaittojen vähentämistä koskevat määräykset on annettu eräistä
naa pu ruus suh teis ta annetun lain 17 § 1 momentin perusteella. Säi-
liöi den täyttäminen nestepinnan alapuolelta perustuu Val tio neu vos-
ton asetukseen ilmoituksen varaisista eläinsuojista 4 §. Lietesäiliön
kat ta mi nen vähintään kelluvalla katteella perustuu nitraattiasetuksen
7 §:ään. (määräys 6)

Ympäristönsuojelulaki velvoittaa ennaltaehkäisemään ja mi ni moi-
maan haitat, käyttämään parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja nou-
dat ta maan ympäristön kannalta parhaita työmenetelmiä.
(määräys 7)

Polttonesteet saattavat aiheuttaa puutteellisesti käsiteltyinä ja va ras-
toi tu na maaperän ja pohjaveden pilaantumista. Maaperän ja poh ja-
ve den pilaaminen on kielletty ympäristönsuojelulain 7 ja 8 §:n pe rus-
teel la.Tankkauspaikan suojaaminen on tarpeen polttoainevalumien
maa han pääsyn estämiseksi ja maaperän suojaamiseksi mah dol li-
sis sa vahinkotilanteissa. (määräykset 8-9)

Määräys perustuu jätelakiin. (määräys 10)

Vaarallisten jätteiden asianmukainen käsittely on tarpeen terveys- ja
ym pä ris tö hait to jen ehkäisemiseksi. (määräys 11)

Määräys on tarpeen valvonnan kannalta. Valtioneuvoston ase tuk-
ses sa138/2019 edellytetään kirjanpitoa eläinsuojan toiminnasta.
(mää räys 12)

Määräyksellä varmistetaan tiedonkulku viranomaisille. (määräys 13)

Toiminnan olennainen muuttaminen edellyttää ilmoituspäätöksen
tar kis ta mis ta. Toiminnan lopettaminen edellyttää mm. sitä, että toi-
min taan liittyneet ympäristöriskit ja varastoidut jätteet on poistettu.



Mää räyk sel lä varmistetaan tiedon kulku viranomaisille. (määräys 14)

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) muutoksineen 2, 5-12, 14-17, 20,
27, 43-44, 53, 62, 72, 115 a – 115 e, 123, 134, 170, 172, 190-191,
205 § ja lain liite 4
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 3-4, 11-14,
15 a §
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista
(138/2019) ja liitteet 1 ja 2
Jätelaki (646/2011) 2, 8, 12-13, 15-17,28-29, 72-73,118, 122-123 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012)
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 §
Valtioneuvoston asetus eräiden maa-ja puutarhataloudesta peräisin
ole vien päästöjen rajoittamisesta (1250/2014)
Järviseudun jätelautakunnan jätehuoltomääräykset

ASETUKSEN JA MUIDEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

 Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia
 säännöksiä tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä, on asetusta
 päätöksen estämättä noudatettava. (YSL 70 §)

TOIMINNAN ALOITTAMINEN JA PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

 Toiminnan saa aloittaa ennen kuin ilmoituksen tekemisestä on
 kulunut 120 vuorokautta (YSL 115 c §). Päätöstä on noudatettava
 mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta (YSL 115 d).

 Päätös on voimassa toistaiseksi.

KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN

Ilmoituksen käsittelystä peritään Halsuan kunnanvaltuuston
16.12.2015 § 38 hyväksymän ympäristönsuojeluviranomaisen tak-
san mukaan 700 euroa.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

 Päätös annetaan julkipanon jälkeen.
Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti.
Tie to päätöksestä julkaistaan Halsuan kunnan virallisella in ter net-si-
vus tol la.

Päätös: * * * * * * * * * * * *
Jäljennös päätöksestä sähköisesti: Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, lii-
ken ne- ja ym pä ris tö kes kus, Keski-Pohjanmaan ym pä ris tö ter vey den-



huol to
Ilmoitus päätöksestä: hakemuksesta tiedon saaneet.

MUUTOKSEN HAKU

Tähän päätökseen ja siitä määrättyyn maksuun saa hakea muutosta
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päi vän
kuluessa päätöksen antamisesta antopäivää lukuun ottamatta.

Valitusosoitus liitteenä.

Päätösesitys, rak.tark.: 
Halsuan rakennus- ja ympäristölautakunta myöntää * * * * * * * * * * *
* * * * ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen il moi tus pää tök sen
eläin suo jan laajentamisesta Halsuan kunnan Lestin kylällä (Ka na la)
tilalla Hietala * * * * * * * valmistelijan ehdotuksen mukaisesti.

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston 10.9.2013 myöntämä lu-
pa (LSSAVI/33/04.08/2013) raukeaa tämän päätöksen saatua lain-
voi man.

Päätös:
 Rakennus- ja ympäristölautakunta antoi myöntävän päätöksen esi-

tyk sen mukaisesti.


